satu rupiah) yang terdiri atas nilai BMN intrakomptabel (nilai BMN yang disajikan dalam 

Neraca) senilai Rp6.345.155.959.950,00 (enam triliun tiga ratus empat puluh lima miliar seratus 

lima puluh lima juta sembilan ratus lima puluh sembilan ribu sembilan ratus lima puluh rupiah) 

dan nilai BMN ekstrakomptabel sebesar Rp9.910.242.181,00 (sembilan miliar sembilan ratus 

sepuluh juta dua ratus empat puluh dua ribu seratus delapan puluh satu rupiah), dengan nilai 

transaksi total mutasi yang terjadi selama periode Tahunan Tahun Anggaran 2024 adalah 

senilai Rp129.740.748.682,00 (seratus dua puluh sembilan miliar tujuh ratus empat puluh juta 

tujuh ratus empat puluh delapan ribu enam ratus delapan puluh dua rupiah).  

Nilai mutasi BMN tersebut berasal dari transaksi keuangan dan transaksi non-keuangan. 

Mutasi BMN yang berasal dari transaksi keuangan merupakan penambahan nilai BMN yang 

berasal dari perolehan dan/atau penambahan BMN yang berasal dari pembiayaan APBN

[...]

rupiah) yang terdiri atas nilai BMN intrakomptabel (nilai BMN yang disajikan dalam Neraca) 

sebesar Rp6.218.003.000.323,00 (enam triliun enam puluh enam miliar tujuh ratus dua puluh 

satu juta empat ratus delapan puluh satu ribu delapan ratus tiga rupiah) dan nilai BMN 

ekstrakomptabel sebesar Rp7.322.453.126,00 (tujuh miliar tiga ratus dua puluh dua juta empat 

ratus lima puluh tiga ribu seratus dua puluh enam rupiah). 

2. Ringkasan Mutasi Barang Milik Negara Tahunan Tahun Anggaran 2024 Audited 

Mutasi BMN Periode Tahunan Tahun Anggaran 2024 Audited adalah sebagai berikut: 

a. Barang Persediaan  

Saldo Persediaan pada Laporan Barang Pengguna Periode Tahunan Tahun Anggaran 2024 

Audited sebesar Rp139.448.522.870,00 (seratus tiga puluh sembilan miliar empat ratus 

empat puluh delapan juta lima ratus dua puluh dua ribu delapan ratus tujuh puluh rupiah), 

jumlah tersebut terdiri atas saldo awal sebesar Rp148.808.484.839,00 (seratus empat 

puluh delapan miliar delapan ratus delapan juta empat ratus delapan puluh empat ribu 

delapan ratus tiga puluh sembilan rupiah) dan total mutasi persediaan selama periode 

laporan sebesar Rp9.359.961.969,00 (sembilan miliar empat tiga ratus lima puluh sembilan 

juta sembilan ratus enam puluh satu ribu sembilan ratus enam puluh sembilan rupiah). 

Jumlah tersebut dapat dirinci sebagai berikut:

[...]

117199 Persediaan lainnya 966.109.436             19.434.064           985.543.500            

148.808.484.839       (9.359.961.969)     139.448.522.870      

Uraian

Jumlah

Total nilai barang persediaan yang dalam kondisi rusak atau usang adalah sebesar 

Rp512.263.833,00 (lima ratus dua belas juta dua ratus enam puluh tiga ribu delapan ratus 

tiga puluh tiga rupiah), yang terdiri atas barang persediaan dengan kondisi rusak senilai 

Rp0,00 (nol rupiah) dan kondisi usang senilai Rp512.263.833,00 (lima ratus dua belas juta 

dua ratus enam puluh tiga ribu delapan ratus tiga puluh tiga rupiah) (rincian terlampir). 

b. Tanah 

Saldo Tanah pada Laporan Pengguna Barang Tahunan Tahun Anggaran 2024 Audited 

sebesar Rp1.726.822.662.687,00 (satu triliun tujuh ratus dua puluh enam miliar delapan 

ratus dua puluh dua juta enam ratus enam puluh dua ribu enam ratus delapan puluh tujuh